
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1812 DEL 18-11-2019

Registro Generale 1892

Matelica, li 18-12-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: Procedura negoziata di affidamento diretto per servizi e forniture ad
importi inferiori ad euro 40.000 (art. 36, comma 2, lett. a) del codice.
Procedura di fornitura servizio internet modulistica online  area appalti
pubblici. Impegno di spesa al cap. 26/3. Liquidazione fattura

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

    Premesso che alla luce del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 la disciplina degli appalti di
lavori, forniture e servizi è divenuta molto complessa tanto che risulta sempre più
complicato per il personale comunale riuscire a districarsi agevolmente nei
procedimenti relativi;

    Ritenuto opportuno acquistare dal Gruppo Maggioli S.p.A. con sede legale e
amministrativa in Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino 8, C.F.
06188330150 e P.I. 02066400405, l'abbonamento on line alla Modulistica per appalti e
contratti pubblici, con validità triennuale;

    Considerato che il servizio internet indicato al punto precedente, diretto dall’Avv.
Alessandro Massari, è dedicato all’informazione giuridica sulla contrattualistica ed
appaltistica pubblica;

    Visto che il sito web offre un aggiornamento quotidiano, costante, completo e
tempestivo in grado di orientare gli operatori verso la corretta applicazione delle norme,
in una materia estremamente complessa e caratterizzata da numerose criticità e profili di
responsabilità;

    Rilevato che l'acquisto del suddetto pachetto on line comporta una spesa annuale pari
ad €.420,00 IVA inclusa;

    Considerato che tale strumento, riguardando i lavori, le forniture e i servizi, risulterà
utile a tutti i settori;

    Considerato:
- che la somma da impegnare per il sopra specificato acquisto pari a €.512,40 IVA
inclusa può imputarsi AL Cap. 26 art. 3  del corrente bilancio;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- che il servizio web è stato attivato;

vista la sottoelencata fattura:

ditta fattura n. importo €.
MAGGIOLI Spa 0002143716 del 18.10.19 512,40 (iva compresa)

Visto il DURC online protocollo INAIL_18516029 dal quale si evince che il soggetto
risulta regolare nei confronti di INPS ed INAIL;

Dichiarando di:

non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza.

non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza,
ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado,◦

ne' del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti
finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;

nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano◦

interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle
pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento;

non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.a)

165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II
del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visti i decreti sindacali nn. 30 e 31 del 30.12.2017 con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di impegnare la somma di €. 512,40 IVA inclusa, necessaria per l'abbonamento
annuale on line annuale alla Modulistica on line appalti e contratti con validità di tre
anni, al Gruppo Maggioli S.p.A. con sede legale e amministrativa in Santarcangelo di
Romagna (RN), Via del Carpino 8, C.F. 06188330150 e P.I. 0206640040;

- di imputare la spesa annuale di €. 512,40 IVA al Cap. 26 art. 3  del corrente bilancio;

- di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all'art. 3 della
Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m., il numero di CIG è il seguente: Z952039A96;

liquidare la sottoelencata fattura:

ditta fattura n. importo €.
MAGGIOLI Spa 0002143716 del 18.10.19 512,40 (iva compresa)

- di imputare la spesa di cui sopra di €. 512,40 IVA inclusa  al Cap. 26 art. 3;

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Bartocci Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 06-12-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


